
Id: KQOTS-TJHJM-GBYJY-FFXUB-HCVOP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXXIV/905/10
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie nadania statutu samorządowej jednostce budżetowej Miejski Zakład Pogrzebowy w Pabianicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 146, 
poz.1055, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, nr 152 poz. 1020) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się samorządowej jednostce budżetowej „Miejski Zakład Pogrzebowy w Pabianicach”, utworzonej 
Uchwałą Nr ..........Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia ..........statut, o treści określonej w załączniku nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

Grzegorz Mackiewicz



Id: KQOTS-TJHJM-GBYJY-FFXUB-HCVOP. Podpisany Strona 2

Załącznik do Uchwały Nr LXXIV/905/10

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 10 listopada 2010 r.

Statut 
Miejskiego Zakładu Pogrzebowego w Pabianicach 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski Zakład Pogrzebowy w Pabianicach, zwany dalej Zakładem, działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku 
z późn. zm.); 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.z 2009r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.); 

3) Uchwały Zarządu Miasta Pabianic z dnia 23 marca 1998r. w sprawie określenia sposobu ustalania cen i opłat 
za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z miejskich- gminnych 
obiektów i urzadzeń użyteczności publicznej, o ile przepisy szczegółowe nie stanowią inaczej; 

4) Niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Zakład jest samorządową jednostką budżetową i jest współfinansowany z budżetu gminy miejskiej 
Pabianice . 

2. Siedziba Zakładu mieści się w Pabianicach, ul.Kilińskiego 57/59. 

§ 3. Nadzór bezpośredni nad działalnością Zakładu sprawuje Prezydent Miasta Pabianic. 

Rozdział 2.
Cel, zakres i przedmiot działania Miejskiego Zakładu Pogrzebowego 

§ 4. Podstawowym celem działalności Zakładu jest sprawowanie zarządu nad Cmentarzem Komunalnym 
w Pabianicach oraz wykonywanie usług pogrzebowych. 

§ 5. 1. Przedmiotem działania Zakładu jest: 

1) prowadzenie zarządu nad Cmentarzem Komunalnym; 

2) prowadzenie zarządu nad Domem Przedpogrzebowym; 

3) organizowanie i obsługa odbywających się na terenie Cmentarza Komunalnego pogrzebów z Domu 
Przedpogrzebowego i kościołów. 

2. W zakresie działalności dodatkowej Zakład: 

1) organizuje i obsługuje pogrzeby, które odbywają się na cmentarzach nie będących w zarządzie Miejskiego 
Zakładu Pogrzebowego; 

2) prowadzi sprzedaż artykułów związanych z tematyką pogrzebową (m.in.trumny, tablice, krzyże, świece, 
znicze, kwiaty, środki do konserwacji pomników); 

3) organizuje i sprawuje opiekę nad grobami pamięci narodowej, znajdującymi się na Cmentarzu Komunalnym 
oraz Cmentarzu Katolickim. 

§ 6. Usługi świadczone przez Zakład na rzecz innych użytkowników są odpłatne. 

Rozdział 3.
Struktura organizacyjna Zakładu 

§ 7. 1. Na czele Zakładu stoi Dyrektor. 

2. Dyrektora Zakładu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Pabianic. 



Id: KQOTS-TJHJM-GBYJY-FFXUB-HCVOP. Podpisany Strona 3

3. Dyrektor zarządza jednoosobowo Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz, działając na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Pabianic, w zakresie dotyczącym działalności Zakładu, 
w szczególności: 

1) prowadzi samodzielną politykę w zakresie zatrudnienia i wynagradzania pracowników Zakładu w ramach 
posiadanych środków finansowych; 

2) może zaciągać zobowiązania i występować w obrocie prawnym do wysokości kwot wydatków wynikających 
z zatwierdzonego planu finansowego. 

4. Dyrektor Zakładu ustala regulamin organizacyjny, w którym określa strukturę organizacyjną, ilość i rodzaje 
komórek funkcjonalnych Zakładu, zakres ich działania, podział czynności i odpowiedzialność pracowników. 

5. Dyrektor Zakładu sprawuje kontrolę funkcjonalną i nadzór nad pracownikami w zakresie powierzonych 
zadań. 

Rozdział 4.
Zasady finansowania 

§ 8. 1. Tryb rozliczenia wyniku finansowego Zakładu regulują obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

2. Na bazie uchwalonego budżetu dla gminy plan rzeczowo – finansowy Zakładu zatwierdza Prezydent Miasta 
Pabianic. 

3. System finansowy oraz zasady wynagradzania pracowników Zakładu określają odrębne przepisy. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonane w trybie jego przyjęcia. 


